[image: ]

Об установлении объемов трансфертов общего характера между областным и районными (города областного значения) бюджетами на 2020-2022 годы
Решение Западно-Казахстанского областного маслихата от 13 декабря 2019 года № 32-2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 19 декабря 2019 года № 5897
[bookmark: z3]
      Примечание ИЗПИ!

      Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 5.

      В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, Западно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Установить объемы трансфертов общего характера между областным и районными (города областного значения) бюджетами на 2020-2022 годы в абсолютном выражении с разбивкой по годам:

      1) на 2020 год в сумме 47 914 192 тысячи тенге, в том числе:

      Акжаикскому району – 6 371 318 тысяч тенге;

      Бокейординскому району – 3 135 136 тысяч тенге;

      Жангалинскому району – 3 540 486 тысяч тенге;

      Жанибекскому району – 3 322 980 тысяч тенге;

      району Бәйтерек – 5 694 244 тысячи тенге;

      Казталовскому району – 5 688 590 тысяч тенге;

      Каратобинскому району – 3 587 877 тысяч тенге;

      Сырымскому району – 3 845 412 тысяч тенге;

      Таскалинскому району – 3 455 687 тысяч тенге;

      Теректинскому району – 6 094 144 тысячи тенге;

      Чингирлаускому району – 3 178 318 тысяч тенге.

      2) на 2021 год в сумме 47 835 149 тысяч тенге, в том числе:

      Акжаикскому району – 6 461 133 тысячи тенге;

      Бокейординскому району – 3 123 901 тысяча тенге;

      Жангалинскому району – 3 496 214 тысяч тенге;

      Жанибекскому району – 3 315 990 тысяч тенге;

      району Бәйтерек – 5 653 593 тысячи тенге;

      Казталовскому району – 5 731 496 тысяч тенге;

      Каратобинскому району – 3 587 585 тысяч тенге;

      Сырымскому району – 3 763 361 тысяча тенге;

      Таскалинскому району – 3 314 334 тысячи тенге;

      Теректинскому району – 6 051 193 тысячи тенге;

      Чингирлаускому району – 3 336 349 тысяч тенге.

      3) на 2022 год в сумме 48 410 681 тысяча тенге, в том числе:

      Акжаикскому району – 6 542 578 тысяч тенге;

      Бокейординскому району – 3 176 632 тысячи тенге;

      Жангалинскому району – 3 548 149 тысяч тенге;

      Жанибекскому району – 3 368 004 тысячи тенге;

      району Бәйтерек – 5 623 545 тысяч тенге;

      Казталовскому району – 5 814 672 тысячи тенге;

      Каратобинскому району – 3 651 511 тысяч тенге;

      Сырымскому району – 3 841 496 тысяч тенге;

      Таскалинскому району – 3 388 841 тысяча тенге;

      Теректинскому району – 6 101 758 тысяч тенге;

      Чингирлаускому району – 3 353 495 тысяч тенге.

      2. Установить, что бюджетные изъятия из бюджетов Бурлинского района и города Уральска в областной бюджет на 2020-2022 годы не предусматриваются.

      3. Учесть в расходах местных бюджетов минимальные объемы бюджетных средств по направлениям, указанных в приложениях 1, 2, 3 к настоящему решению.

      4. Руководителю аппарата областного маслихата (Калиев Е.) обеспечить государственную регистрацию данного решения в органах юстиции.

      5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года и действует до 31 декабря 2022 года.

      Председатель сессии

С. Потиченко

      Секретарь маслихата

М. Құлшар

	Приложение 1
к решению Западно- Казахстанского
областного маслихата
от 13 декабря 2019 года №32-2

 Минимальные объемы бюджетных средств, направляемых на приобретение и доставку учебников, учебно-методических комплексов для государственных учреждений образования

      тысяч тенге

№ п/п

Наименование районов

2020 год

2021 год

2022 год

ВСЕГО

2 246 997

2 336 875

2 430 350

1

Акжаикский

102 604

106 708

110 976

2

Бокейординский

96 168

100 015

104 015

3

Бурлинский

257 812

268 124

278 849

4

Жангалинский

87 687

91 194

94 842

5

Жанибекский

90 006

93 606

97 350

6

Бәйтерек

153 908

160 064

166 467

7

Казталовский

106 817

111 090

115 533

8

Каратобинский

82 770

86 081

89 524

9

Сырымский

88 334

91 867

95 542

10

Таскалинский

83 665

87 012

90 492

11

Теректинский

96 482

100 341

104 355

12

Чингирлауский

68 958

71 716

74 585

13

город Уральск

931 786

969 057

1 007 820

	Приложение 2
к решению Западно-Казахстанского
областного маслихата
от 13 декабря 2019 года №32-2

 Минимальные объемы бюджетных средств, направляемых на финансирование детских дошкольных организаций

      тысяч тенге

№ п/п

Наименование районов

2020 год

2021 год

2022 год

ВСЕГО

1 984 976

2 177 007

2 378 086

1

Бәйтерек

104 556

108 739

113 088

2

Таскалинский

15 051

15 653

16 279

3

Теректинский

146 745

152 615

158 719

4

город Уральск

1 718 624

1 900 000

2 090 000

	Приложение 3
к решению Западно-Казахстанского
областного маслихата
от 13 декабря 2019 года №32-2

 Минимальные объемы бюджетных средств, направляемых на содержание вновь вводимых объектов

      тысяч тенге

№ п/п

Наименование районов

2020 год

2021 год

2022 год

ВСЕГО

709 261

1 557 948

1 880 081

1

Акжаикский

44 634

172 354

180 981

2

Бокейординский

24 618

41 283

42 934

3

Бурлинский

387 375

412 368

435 218

4

Жангалинский

17 500

17 500

17 500

5

Жанибекский

60 383

60 706

61 490

6

Бәйтерек

0

78 223

130 372

7

Казталовский

40 625

247 800

258 840

8

Сырымский

11 942

5 140

5 346

9

Таскалинский

25 111

57 364

77 395

10

Теректинский

30 201

31 409

32 665

11

Чингирлауский

0

152 940

121 258

12

город Уральск

66 872

280 861

516 082

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14